
ДОБР1ВСБКА С1ЛБСБКАРАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
С1МФЕРОПОЛБСБКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (0652) 311-240, e-mail: info(a)sovet-dobroe.ors

6 внеочередное заседание 2 созыва 

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 35/19 «24» декабря 2019 года

О внесении изменений в решение 
от 27 декабря 2018 года № 652/18 «О бюджете 
муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального 
Закона РФ №131-Ф3 от 06 октября 2003 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Добровский 
сельский совет

РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Добровское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2019 год:
1) общий объем доходов в сумме 81 169 356,99 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы 48 961 024,00 рублей, безвозмездные поступления 32 208 332,99 рублей.
2) общий объем расходов в сумме 82 557 324,35 рубля;
3) дефицит бюджета в сумме 1 387 967,36 рублей.
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2020 года в сумме 0,00 

рублей, в том числе: верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей».

2. Приложения 1, 5, 6, 7, 8, 9 к решению Добровского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым от 27 декабря 2018 года № 652/18 «О бюджете муниципального 
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).



3. Нормативные правовые акты муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым подлежат приведению в соответствие с настоящим 
решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на портале Правительства Республики 
Крым, на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. в разделе «Муниципальные 
образования Симферопольского района», подраздел «Добровское сельское поселение», на сайте 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым http://sovet- 
dobroe.org /, _и разместить на информационном стенде, расположенном в здании администрации 
Добровского сельского поселения, про адресу: Республика Крым, Симферопольский район, 
с.Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Добровского 

сельского совета -Главу администрации Литвиненко О.Н.

О.Н.Литвиненко

http://simfmo.rk.gov.ru
http://sovet-dobroe.org_/
http://sovet-dobroe.org_/


Приложение 1
к решению Добровского сельского совета Симферопольского 
района Республики Крым от 27.12.2018 г. № 652/18 «О бюджете 
муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» ( в редакции решения от "24" 
декабря 2019г. №  35/19)

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год

(рублей)

Код бюджетной 
классификации

Н аименование доходных источников Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Н АЛ ОГО ВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 48 961 024,00

1 01 00000 00 0000 000 Н АЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, ДОХОДЫ 31 417 410,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 31 417410,00
1 05 00000 00 0000 000 Н АЛОГИ НА СО ВОКУПНЫ Й ДОХОД 56 217,00

1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 56 217,00
1 06 00000 00 0000 000 Н АЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 4 735 130,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 735 130,00
1 11 00000 00 0000 000 ДО ХО ДЫ  ОТ И СП ОЛ ЬЗО ВАНИ Я ИМ УЩ ЕСТВА, 

Н АХО ДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
М УНИ Ц И П АЛ ЬН О Й  СОБСТВЕННОСТИ

5 941 163,00

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

5 299 921,00

1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

387 327,00

1 11 07015 10 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

31 256,00

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

222 659,00

1 13 00000 00 0000 000 Д О Х О ДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ (РАБОТ) И 
КО М П ЕНСАЦ ИИ  ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

5 496,00

1 14 00000 00 0000 000 ДО ХО ДЫ  ОТ П РО ДАЖ И  М АТЕРИАЛЬНЫ Х И 
Н ЕМ А ТЕРИ АЛ ЬН Ы Х АКТИВОВ

4 209 274,00

1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФ Ы , САНКЦ ИИ , ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 8 000,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ Н ЕНАЛО ГОВЫ Е ДОХОДЫ 2 588 334,00

2 00 00000 00 0000 000
%

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 32 208 332,99

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 9 835 973,94
2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование
2 02 20077 10 0001 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 9 835 973,94

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

585 287,00

2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
сфере административной ответственности

10 237,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

575 050,00

2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 21 787 072,05
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетныетфанбфёрты, .передаваемые бюджетам сельских 

поселений,рЗ бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномрййриб решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

-

21 787 072,05

ИТОГО доходов / 81 169 356,99

lag&ViПредседатель Добровского сельской) совета Литвиненко О.Н.



Приложение 5
к решению Добровского сельского 
совета Симферопольского района 
Республики Крым от 27.12.2018 г. № 
3652/18 «О бюджете муниципального 
образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» ( в 
редакции решения от "24" декабря 
2019г. № 35/19)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым на 2019 год

(рублей)

Код бюджетной 
класификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита бюджета Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета 1 387 967,36

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 1 387 967,36

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 1 387 967,36

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 81 169 356,99
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 81 169 356,99

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 81 169 356,99

903 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 81 169 356,99

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 82 557 324,35

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 82 557 324,35

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 82 557 324,35

903 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 82 557 324,35

БОЛ
Председатель Добровского сельского совета .. .

г о  .О

Литвиненко О.Н.

1^/1
. | | |  И  ,,,

\ л  <v Уь \°в.. *u r  . - У  ^  с у  '

У/У/ S ’&



Приложение №6 
к решению Добровского сельского 
совета Симферопольского района 

Республики Крым от 27 декабря 2018 
года № 652/18 «О бюджете 

муниципального образования 
Добровское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 
Крым на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов» (в редакции решения 

от "24" декабря 2019г. № 35/19)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2019 год

рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий финансовый 
годАдминистр

атор
ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Администрация Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

903 82 557 324,35

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 18 134 489,89

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

903 0102 815 638,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

903 0102 0100000000 815 638,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского совета - главы 
администрации Добровского сельского поселения"

903 0102 0100100000 815 638,00

Обеспечение деятельности председателя Добровского 
сельского совета - главы администрации Добровского 
сельского поселения

903 0102 0100100110 815 638,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0102 0100100110 100 815 638,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0102 0100100110 120 815 638,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

903 0103 698 749,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

903 0103 0100000000 698 749,00

Мероприятия "Финансовое обеспечение деятельности 
заместителя председателя Добровского сельского совета"

903 0103 0100200000 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Заместитель председателя муниципального 
образования)

903 0103 0100200111 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0103 0100200111 100 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

903 0103 0100200111 120 698 749,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 10 372 398,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

903 0104 0100000000 10 372 398,00

Мероприятие "Обепечение деятельности администрации 
Добровского селского поселения"

903 0104 0100300000 10 372 398,00



Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

903 0104 0100300120 8 192 476,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0104 0100300120 100 8 192 476,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0104 0100300120 120 8 192 476,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

903 0104 0100300210 2 179 922,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 0100300210 200 1 854 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0104 0100300210 240 1 854 910,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 0100300210 800 325 012,00

Исполнение судебных актов 903 0104 0100300210 830 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 0100300210 850 324 112,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 110 767,89

Непрограммные расходы 903 0106 9100000000 110 767,89

Непрограммные расходы в сфере деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0106 9150000000 110 767,89

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 9150000240 110 767,89

Межбюджетные трансферты 903 0106 9150000240 500 110 767,89

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 9150000240 540 110 767,89

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 0107 1 849 088,00

Непрограммные расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов и референдумов в Российской 
Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

903 0107 9900000000 1 849 088,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов в 
Российской Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

903 0107 9990000000 1 849 088,00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов и 
референдумов в Российской Федерации, в субъектах 
Российской Федерации и муниципальных образованиях

903 0107 9990000260 1 849 088,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 9990000260 800 1 849 088,00

Специальные расходы 903 0107 9990000260 880 1 849 088,00

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 4 287 849,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

903 0113 0100000000 4 277 612,00

Мероприятие "Финансорование казенных учреждений" 903 0113 0100500000 4 277 612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

903 0113 0100510100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0113 0100510100 100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 0113 0100510100 110 4 277 612,00

Непрограммные расходы 903 0113 9100000000 10 237,00

Непрограммные расходы в области общегосударственых 
вопросов

903 0113 9110000000 10 237,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

903 0113 9110071400 10 237,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 9110071400 200 10 237,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0113 9110071400 240 10 237,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200 575 050,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 575 050,00

Непрограммные расходы 903 0203 9100000000 575 050,00

Непрограммные расходы в сфере национальной обороны 903 0203 9120000000 575 050,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

903 0203 9120051180 575 050,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 0203 9120051180 100 534 201,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903 0203 9120051180 120 534 201,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0203 9120051180 200 40 849,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0203 9120051180 240 40 849,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 0300 820 998,20

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 0309 820 998,20

Непрограммные расходы 903 0309 9100000000 820 998,20

Непрограммные расходы в сфере правоохранительной 
деятельности

903 0309 9130000000 820 998,20

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

903 0309 9130000250 820 998,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0309 9130000250 200 820 998,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0309 9130000250 240 820 998,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 27 525 129,05

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 21 787 072,05

Муниципальная программа "Деятельность в сфере дорожного 
хозяйства Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
года"

903 0409 0200000000 6 833 678,66

Финансовое обеспечение в сфере дорожного хозяйства 903 0409 0200000100 6 833 678,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 0200000100 200 6 833 678,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 0200000100 240 6 833 678,66

Непрограммные расходы 903 0409 9100000000 14 953 393,39

Непрограммные расходы в сфере деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

903 0409 9150000000 14 953 393,39

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

903 0409 91500БД880 14 953 393,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 91500БД880 200 14 953 393,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0409 91500БД880 240 14 953 393,39

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412 5 738 057,00

Муниципальная программа ''Деятельность в сфере 
национальной экономики Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
года"

903 0412 0300000000 5 738 057,00

Расходы на финансовое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере земельных отношений

903 0412 0300000180 5 738 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300000180 200 5 738 057,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0412 0300000180 240 5 738 057,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 32 586 529,99

Жилищное хозяйство 903 0501 1 560 822,00

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

903 0501 0400000000 1 560 822,00

Мероприятия "В сфере жилищного хозяйства" 903 0501 0400100000 1 560 822,00

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере жилищного 
хозяйства"

903 0501 0400100190 1 560 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0501 0400100190 200 1 560 822,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0501 0400100190 240 1 560 822,00

Коммунальное хозяйство 903 0502 14 563 189,30

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

903 0502 0400000000 14 038 189,30

Мероприятия " В сфере коммунального хозяйства" 903 0502 0400200000 14 038 189,30

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере коммунального 
хозяйства" (Финансовое обеспечение коммунального 
хозяйства)

903 0502 0400200210 3 293 597,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 0400200210 200 2 781 597,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0502 0400200210 240 2 781 597,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

903 0502 0400200210 400 512 000,00

Бюджетные инвестиции 903 0502 0400200210 410 512 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

903 0502 04002S4990 10 744 592,30

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

903 0502 04002S4990 400 10 744 592,30

Бюджетные инвестиции 903 0502 04002S4990 410 10 744 592,30

Непрограммные расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов и референдумов в Российской 
Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

903 0502 9900000000 525 000,00

Непрограммные расходы в сфере коммунального хозяйства 
администрации Добровского сельского поселекния 
Симферопольского района Республики Крым

903 0502 9960000000 525 000,00

Финансовое обеспечение непрограммных расходов в сфере 
коммунального хозяйства администрации Добровского 
сельского поселекния Симферопольского района Республики 
Крым

903 0502 9960000270 525 000,00

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9960000270 800 525 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

903 0502 9960000270 810 525 000,00

Благоустройство 903 0503 16 462 518,69

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

903 0503 0400000000 13 962 518,69

Мероприятия "В сфере благоустройства" 903 0503 0400300000 13 962 518,69

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
благоустройства"

903 0503 0400300230 13 962 518,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 0400300230 200 11 100 896,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 0400300230 240 11 100 896,69

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

903 0503 0400300230 400 2 861 622,00

Бюджетные инвестиции 903 0503 0400300230 410 2 861 622,00

Муниципальная программа " Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022 годы"

903 0503 0500000000 2 500 000,00

Муниципальная программа " Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022годы"

903 0503 0510000000 2 500 000,00

Мероприятия в " В сфере современной городской среды" 903 0503 0510100000 2 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятия " В сфере современной 
городской среды"

903 0503 0510100240 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 0510100240 200 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0503 0510100240 240 2 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 24 500,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

903 0705 24 500,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

903 0705 0100000000 24 500,00



Мероприятие "Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации"

903 0705 0100600000 24 500,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

903 0705 0100600240 24 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0705 0100600240 200 24 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0705 0100600240 240 24 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 2 840 627,22

Культура 903 0801 600 577,00

Непрограммные расходы 903 0801 9100000000 600 577,00

Непрограммные расходы в сфере культуры 903 0801 9140000000 600 577,00

Расходы на финансовое обеспечение деятельности по 
передаче части полномочий в сфере культуры

903 0801 9140000230 600 577,00

Межбюджетные трансферты 903 0801 9140000230 500 600 577,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 9140000230 540 600 577,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 0804 2 240 050,22

Муниципальная программа "Деятельность в сфере культуры и 
организации праздничных событий на территории Добровского 
сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым на 2019 - 2021 годы"

903 0804

i

0700000000 2 240 050,22

Мероприятия "Организация праздников и культурно - 
массовых направлений"

903 0804 0700100000 2 240 050,22

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления деятельности по передаче части 
полномочий в сфере культуры

903 0804 0700100250 2 240 050,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0804 0700100250 200 2 240 050,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0804 0700100250 240 2 240 050,22

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 50 000,00

Физическая культура 903 1101 50 000,00

Муниниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
годы"

903 1101 0900000000 50 000,00

Мероприятие "Проведение физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых мероприятий"

903 1101 0900100000 50 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
годы"

903 1101 0900100270 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 1101 0900100270 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд ЛОЛЬС^оТ^

ОЛЬСЬГОг -

1101V I 0900100270 240 50 000,00

^  * ЙтогЯ 82 557 324,35

м  °  ^Председатель Добровского сельского & Литвиненко



Приложение №7 
к решению Добровского сельского 
совета Симферопольского района 

Республики Крым от 27 декабря 
2018 года № 652/18 «О бюджете 

муниципального образования 
Добровское сельское поселение 

Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 
(в редакции решения от "24" декабря 

2019г. № 35/19)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов бюджета на 2019 год

рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий финансовый год
ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

Администрация Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым

82 557 324,35

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 134 489,89

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 815 638,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0102 0100000000 815 638,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского совета - главы 
администрации Добровского сельского поселения"

0102 0100100000 815 638,00

Обеспечение деятельности председателя Добровского 
сельского совета - главы администрации Добровского 
сельского поселения

0102 0100100110 815 638,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0100100110 100 815 638,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 0100100110 120 815 638,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 698 749,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0103 0100000000 698 749,00

Мероприятия "Финансовое обеспечение деятельности 
заместителя председателя Добровского сельского совета"

0103 0100200000 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Заместитель председателя муниципального 
образования)

0103 0100200111 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0100200111 100 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0100200111 120 698 749,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 10 372 398,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0104 0100000000 10 372 398,00

Мероприятие "Обепечение деятельности администрации 
Добровского селского поселения"

0104 0100300000 10 372 398,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

0104 0100300120 8 192 476,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0100300120 100 8 192 476,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

0104 0100300120 120 8 192 476,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0104 0100300210 2 179 922,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0100300210 200 1 854 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0100300210 240 1 854 910,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 0100300210 800 325 012,00

Исполнение судебных актов 0104 0100300210 830 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0100300210 850 324 112,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0106 110 767,89

Непрограммные расходы 0106 9100000000 110 767,89

Непрограммные расходы в сфере деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0106 9150000000 110 767,89

Иные межбюджетные трансферты 0106 9150000240 110 767,89

Межбюджетные трансферты 0106 9150000240 500 110 767,89

Иные межбюджетные трансферты 0106 9150000240 540 110 767,89

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 849 088,00

Непрограммные расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов и референдумов в Российской 
Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

0107 9900000000 1 849 088,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов в 
Российской Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

0107 9990000000 1 849 088,00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов и 
референдумов в Российской Федерации, в субъектах 
Российской Федерации и муниципальных образованиях

0107 9990000260 1 849 088,00

Иные бюджетные ассигнования 0107 9990000260 800 1 849 088,00
Специальные расходы 0107 9990000260 880 1 849 088,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 4 287 849,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0113 0100000000 4 277 612,00

Мероприятие "Финансорование казенных учреждений1' 0113 0100500000 4 277 612,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

0113 0100510100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0100510100 100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0100510100 110 4 277 612,00
Непрограммные расходы 0113 9100000000 10 237,00
Непрограммные расходы в области общегосударственых 
вопросов

0113 9110000000 10 237,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

0113 9110071400 10 237,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9110071400 200 10 237,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9110071400 240 10 237,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 575 050,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 575 050,00
Непрограммные расходы 0203 9100000000 575 050,00
Непрограммные расходы в сфере национальной обороны 0203 9120000000 575 050,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9120051180 575 050,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 9120051180 100 534 201,00



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 9120051180 120 534 201,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9120051180 200 40 849,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9120051180 240 40 849,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 820 998,20

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 820 998,20

Непрограммные расходы 0309 9100000000 820 998,20

Непрограммные расходы в сфере правоохранительной 
деятельности

0309 9130000000 820 998,20

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного
характера

0309 9130000250 820 998,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 9130000250 200 820 998,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 9130000250 240 820 998,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 27 525 129,05

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 21 787 072,05

Муниципальная программа "Деятельность в сфере дорожного 
хозяйства Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
года"

0409 0200000000 6 833 678,66

Финансовое обеспечение в сфере дорожного хозяйства 0409 0200000100 6 833 678,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0200000100 200 6 833 678,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0200000100 240 6 833 678,66

Непрограммные расходы 0409 9100000000 14 953 393,39

Непрограммные расходы в сфере деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0409 9150000000 14 953 393,39

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

0409 91500БД880 14 953 393,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 91500БД880 200 14 953 393,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 91500БД880 240 14 953 393,39

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5 738 057,00

Муниципальная программа "Деятельность в сфере 
национальной экономики Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
года"

0412 0300000000 5 738 057,00

Расходы на финансовое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере земельных отношений

0412 0300000180 5 738 057,00

Закупка товаров, работ и услус для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300000180 200 5 738 057,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300000180 240 5 738 057,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 32 586 529,99

Жилищное хозяйство 0501 1 560 822,00

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0501 0400000000 1 560 822,00

Мероприятия "В сфере жилищного хозяйства" 0501 0400100000 1 560 822,00

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере жилищного 
хозяйства"

0501 0400100190 1 560 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 0400100190 200 1 560 822,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 0400100190 240 1 560 822,00

Коммунальное хозяйство 0502 14 563 189,30

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0502 0400000000 14 038 189,30

Мероприятия " В сфере коммунального хозяйства" 0502 0400200000 14 038 189,30



Расходы на реализацию мероприятий "В сфере коммунального 
хозяйства" (Финансовое обеспечение коммунального 
хозяйства)

0502 0400200210 3 293 597,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0400200210 200 2 781 597,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0400200210 240 2 781 597,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0502 0400200210 400 512 000,00

Бюджетные инвестиции 0502 0400200210 410 512 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

0502 04002S4990 10 744 592,30

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0502 04002S4990 400 10 744 592,30

Бюджетные инвестиции 0502 04002S4990 410 10 744 592,30

Непрограммные расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов и референдумов в Российской 
Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

0502 9900000000 525 000,00

Непрограммные расходы в сфере коммунального хозяйства 
администрации Добровского сельского поселекния 
Симферопольского района Республики Крым

0502 9960000000 525 000,00

Финансовое обеспечение непрограммных расходов в сфере 
коммунального хозяйства администрации Добровского 
сельского поселекния Симферопольского района Республики 
Крым

0502 9960000270 525 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 9960000270 800 525 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 9960000270

Осо 525 000,00

Благоустройство 0503 16 462 518,69

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0503 0400000000 13 962 518,69

Мероприятия "В сфере благоустройства" 0503 0400300000 13 962 518,69

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
благоустройства"

0503 0400300230 13 962 518,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0400300230 200 11 100 896,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0400300230 240 11 100 896,69

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 0400300230 400 2 861 622,00

Бюджетные инвестиции 0503 0400300230 410 2 861 622,00

Муниципальная программа " Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022 годы"

0503 0500000000 2 500 000,00

Муниципальная программа " Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022годы"

0503 0510000000 2 500 000,00

Мероприятия в " В сфере современной городской среды" 0503 0510100000 2 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятия " В сфере современной
городской среды"

0503 0510100240 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0510100240 200 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0510100240 240 2 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 24 500,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 24 500,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0705 0100000000 24 500,00

Мероприятие "Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации"

0705 0100600000 24 500,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0705 0100600240 24 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0100600240 200 24 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0100600240 240 24 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 840 627,22

Культура 0801 600 577,00

Непрограммные расходы 0801 9100000000 600 577,00

Непрограммные расходы в сфере культуры 0801 9140000000 600 577,00



Расходы на финансовое обеспечение деятельности по 
передаче части полномочий в сфере культуры

0801 9140000230 600 577,00

Межбюджетные трансферты 0801 9140000230 500 600 577,00

Иные межбюджетные трансферты 0801 9140000230 540 600 577,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2 240 050,22

Муниципальная программа "Деятельность в сфере культуры и 
организации праздничных событий на территории 
Добровского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 - 2021 годы"

0804 0700000000 2 240 050,22

Мероприятия "Организация праздников и культурно - 
массовых направлений"

0804 0700100000 2 240 050,22

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления деятельности по передаче части 
полномочий в сфере культуры

0804 0700100250 2 240 050,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0700100250 200 2 240 050,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0700100250 240 2 240 050,22

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 50 000,00

Физическая культура 1101 50 000,00
Муниниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
годы"

1101 0900000000 50 000,00

Мероприятие "Проведение физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых мероприятий"

1101 0900100000 50 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
годы"

1101 0900100270 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 0900100270 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 0900100270 240 50 000,00

Итого 82 557 324,35

Председатель Добровского сельского совета
Ш  'м О
и ад Ю Я£гц

| § a S \ \  .,:;/  5  *  i f f

» е. *%\ч 1 %  Ж {?£?

Литвиненко О.Н.

<h. \ Ъ  А  "•■ ■;5 %  Чйч \%
• г . % .



Приложение №8 
к решению Добровского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 
от 27 декабря 2018 года № 652/18 «О бюджете 

муниципального образования Добровское 
сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» (в 

редакции решения от "24" декабря 2019г. №
35/19)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района по целевым статьям, группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год

рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий финансовый год
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0100000000 16 188 897,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского совета - главы 
администрации Добровского сельского поселения"

0100100000 815 638,00

Обеспечение деятельности председателя Добровского сельского 
совета - главы администрации Добровского сельского поселения

0100100110 815 638,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0100100110 100 815 638,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100100110 120 815 638,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0100100110 120 0102 815 638,00

Мероприятия "Финансовое обеспечение деятельности 
заместителя председателя Добровского сельского совета"

0100200000 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами 
(Заместитель председателя муниципального образования)

0100200111 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0100200111 100 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100200111 120 698 749,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0100200111 120 0103 698 749,00

Мероприятие "Обепечение деятельности администрации 
Добровского селского поселения"

0100300000 10 372 398,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

0100300120 8 192 476,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0100300120 100 8 192 476,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0100300120 120 8 192 476,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100300120

Страниц?

120

из

0104 8 192 476,00



лоды на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0100300210 2 179 922,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100300210 200 1 854 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100300210 240 1 854 910,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100300210 240 0104 1 854 910,00

Иные бюджетные ассигнования 0100300210 800 325 012,00

Исполнение судебных актов 0100300210 830 900,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100300210 830 0104 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100300210 850 324 112,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0100300210

ОLT)
0
0 0104 324 112,00

Мероприятие "Финансорование казенных учреждений” 0100500000 4 277 612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

0100510100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0100510100 100 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0100510100 110 4 277 612,00

Другие общегосударственные вопросы 0100510100 110 0113 4 277 612,00

Мероприятие "Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации"

0100600000 24 500,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0100600240 24 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100600240 200 24 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0100600240 240 24 500,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0100600240 240 0705 24 500,00

Муниципальная программа "Деятельность в сфере дорожного 
хозяйства Добровского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым на 2019-2021 года"

0200000000 6 833 678,66

Финансовое обеспечение в сфере дорожного хозяйства 0200000100 6 833 678,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0200000100 200 6 833 678,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0200000100 240 6 833 678,66

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200000100 240 0409 6 833 678,66
Муниципальная программа "Деятельность в сфере 
национальной экономики Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 года"

0300000000 5 738 057,00

Расходы на финансовое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере земельных отношений

0300000180 5 738 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0300000180 200 5 738 057,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0300000180 240 5 738 057,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0300000180 240 0412 5 738 057,00
Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 2019- 
2021 года"

0400000000 29 561 529,99

Мероприятия "В сфере жилищного хозяйства" 0400100000 1 560 822,00
Расходы на реализацию мероприятий "В сфере жилищного 
хозяйства"

0400100190 1 560 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400100190
Странице

200
ИЗ

1 560 822,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400100190 240 1 560 822,00



—

лищное хозяйство 0400100190 240 0501 1 560 822,00

Мероприятия " В сфере коммунального хозяйства" 0400200000 14 038 189,30

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере коммунального 
хозяйства" (Финансовое обеспечение коммунального хозяйства)

0400200210 3 293 597,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400200210 200 2 781 597,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400200210 240 2 781 597,00

Коммунальное хозяйство 0400200210 240 0502 2 781 597,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0400200210 400 512 000,00

Бюджетные инвестиции 0400200210 410 512 000,00

Коммунальное хозяйство 0400200210 410 0502 512 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

04002S4990 10 744 592,30

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

04002S4990 400 10 744 592,30

Бюджетные инвестиции 04002S4990 410 10 744 592,30

Коммунальное хозяйство 04002S4990 410 0502 10 744 592,30

Мероприятия "В сфере благоустройства" 0400300000 13 962 518,69

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере благоустройства" 0400300230 13 962 518,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400300230 200 11 100 896,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400300230 240 11 100 896,69

Благоустройство 0400300230 240 0503 11 100 896,69

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0400300230 400 2 861 622,00

Бюджетные инвестиции 0400300230 410 2 861 622,00

Благоустройство 0400300230 410 0503 2 861 622,00

Муниципальная программа " Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022 годы"

0500000000 2 500 000,00

Муниципальная программа " Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022годы"

0510000000 2 500 000,00

Мероприятия в " В сфере современной городской среды" 0510100000 2 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятия " В сфере современной 
городской среды"

0510100240 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0510100240 200 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0510100240 240 2 500 000,00

Благоустройство 0510100240 240 0503 2 500 000,00

Муниципальная программа "Деятельность в сфере культуры и 
организации праздничных событий на территории Добровского 
сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым на 2019 - 2021 годы"

0700000000 2 240 050,22

Мероприятия "Организация праздников и культурно - массовых 
направлений"

0700100000 2 240 050,22

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий программного 
направления деятельности по передаче части полномочий в 
сфере культуры

0700100250 2 240 050,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700100250 200 2 240 050,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0700100250 240 2 240 050,22

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0700100250 240 0804 2 240 050,22

Муниниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 годы"

0900000000 50 000,00

Мероприятие "Проведение физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых мероприятий"

0900100000 50 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий программного 
направления "Развитие физической культуры и спорта на 
территории Добровского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым на 2019-2021 годы"

0900100270

Страниц? ИЗ

50 000,00



/пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
/сударственных (муниципальных) нужд

0900100270 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0900100270 240 50 000,00

Физическая культура 0900100270 240 1101 50 000,00

Непрограммные расходы 9100000000 17 071 023,48

Непрограммные расходы в области общегосударственых 
вопросов

9110000000 10 237,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

9110071400 10 237,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9110071400 200 10 237,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9110071400 240 10 237,00

Другие общегосударственные вопросы 9110071400 240 0113 10 237,00

Непрограммные расходы в сфере национальной обороны 9120000000 575 050,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9120051180 575 050,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9120051180 100 534 201,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9120051180 120 534 201,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9120051180 120 0203 534 201,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9120051180 200 40 849,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9120051180 240 40 849,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9120051180 240 0203 40 849,00

Непрограммные расходы в сфере правоохранительной 
деятельности

9130000000 820 998,20

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

9130000250 820 998,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9130000250 200 820 998,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9130000250 240 820 998,20

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

9130000250 240 0309 820 998,20

Непрограммные расходы в сфере культуры 9140000000 600 577,00
Расходы на финансовое обеспечение деятельности по передаче 
части полномочий в сфере культуры

9140000230 600 577,00

Межбюджетные трансферты 9140000230 500 600 577,00
Иные межбюджетные трансферты 9140000230 540 600 577,00
Культура 9140000230 540 0801 600 577,00
Непрограммные расходы в сфере деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

9150000000 15 064 161,28

Иные межбюджетные трансферты 9150000240 110 767,89
Межбюджетные трансферты 9150000240 500 110 767,89
Иные межбюджетные трансферты 9150000240 540 110 767,89
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

9150000240 540 0106 110 767,89

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

91500SA880 14 953 393,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

91500БД880 200 14 953 393,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

91500БД880 240 14 953 393,39

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
ИЗ 240 0409 14 953 393,39



рограммные расходы, связанные с подготовкой и 
доведением выборов и референдумов в Российской 

Федерации, в субъектах Российской Федерации и муниципальных 
образованиях

9900000000 2 374 088,00

Непрограммные расходы в сфере коммунального хозяйства 
администрации Добровского сельского поселекния 
Симферопольского района Республики Крым

9960000000 525 000,00

Финансовое обеспечение непрограммных расходов в сфере 
коммунального хозяйства администрации Добровского сельского 
поселекния Симферопольского района Республики Крым

9960000270 525 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9960000270 800 525 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

9960000270 810 525 000,00

Коммунальное хозяйство 9960000270 810 0502 525 000,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов в Российской 
Федерации, в субъектах Российской Федерации и муниципальных 
образованиях

9990000000 1 849 088,00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов и 
референдумов в Российской Федерации, в субъектах Российской 
Федерации и муниципальных образованиях

9990000260
♦

1 849 088,00

Иные бюджетные ассигнования 9990000260 800 1 849 088,00

Специальные расходы 9990000260 880 1 849 088,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9990000260 880 0107 1 849 088,00

Итого 82 557 324,35

Председатель Добровского сельского совета Литвиненко О.Н.

Страница из



Приложение 9
к решению Добровского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 27.12.2018 
г. № 652/18 «О бюджете муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов» ( в редакции решения от "24"декабря 
2019г. № 35/19)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым из бюджетов других уровней бюджетной системы

Российской Федерации на 2019 год

руб-
Наименование Сумма

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32 208 332,99
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9 835 973,94
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности (строительство и 
реконструкция объектов, находящихся в муниципальной собственности 
Администрации)

9 835 973,94

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 585 287,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной 
ответственности

10 237,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

575 050,00

Иные межбюджетные трансферты 21 787 072,05
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соотвер®вш* с заключенными 
соглашениями

р~\

21 787 072,05

Председатель Добровского сельского совета
Г  Щ Литвиненко О.Н.



Пояснительная записка

к решению от 24.12.2019 г. № 35/19 «О внесении изменений в решение «О бюджете 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов»

ДОХОДЫ

бюджета Добровского сельского поселения на 2019 год

Объем налоговых и неналоговых доходов увеличен на 378 887,63 руб., в том числе:
- в части уменьшения доходной части бюджета по налоговым поступлениям на сумму 
48 303,00 руб., в том числе:

- 1 05 03010 01 1000 ПО- Единый сельскохозяйственный налог на сумму 48 303,00 руб., на 
основании прогнозных показателей МИФНС России № 5 по РК, направленных финансовому 
управлению Симферопольского района для корректировки плановых показателей от 02.08.19.

- в части увеличения по неналоговом доходам в разрезе КБК:
1. 903 1 11 05025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) -на сумму 374 880,00 рублей., из них:
- 299 880,00 руб.- сумма, фактически поступившая в бюджет по состоянию на 17.12.2019 
г., в связи с оплатой ранее установленного срока.
- 75 000,00 руб. - за счет начисленной пени по заключенным договорам.

2. 903 1 11 09045 10 0000 120- Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) на сумму 4 008,00 руб., 
фактически поступившую в бюджет по состоянию на 17.12.2019 г., в связи с оплатой 
пени.

3. 903 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений», на сумму 5 496,00 рублей, фактически поступившую в бюджет по состоянию 
на 17.12.2019 года, как возврат переплаты по земельному налогу от МИФ НС № 5 по РК.

4. 903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы- на сумму 43 407,00 руб., в связи 
с перерасчетом, за счет увеличения размера платы за размещение нестационарного 
торгового объекта и начисленной пени.

- в части уменьшения по неналоговом доходам в разрезе КБК:

903 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) -  на сумму 0,37 рублей, для корректировки плановых показателей.

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета 
приведена в Приложении № 1 к пояснительной записке.

1. Объем безвозмездных поступлений уменьшен на сумму- 7 313 376,00 рублей, в том числе:
- в части уменьшения по КБК:



- 903 2 02 20077 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»- на сумму 7 313 376,00 руб. 
на основании уведомления по расчетам между бюджетами Министерство жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Крым от 28.11.2019 № 814/295

Таким образом, доходная часть бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019 год уменьшена на сумму 6 934 488,37 руб. 
и составляет 81 169 356,99 руб.. в том числе: налоговые и неналоговые на сумму 378 887,63 руб. 
и составляют 43 661 103,00 руб.

РАСХОДЫ

бюджета Добровского сельского поселения на 2019 год.

I. Уменьшение расходной части бюджета в сумме 7 704 945,00 рублей за счет:
1. - КБК 903 0502 04002S4990 410 «Бюджетные инвестиции» уведомления министерства 

жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым о предоставлении субсидии, 
субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение № 814/295 
от ноября 2019 года 7 313 376,00 рублей.

2. - КБК 903 0502 04002S4990 410 «Бюджетные инвестиции» за счет высвободившихся 
собственных денежных средств в размере 5% после уведомления министерства 
жилищно-коммунального хозяйства в сумме 365 669,00 рублей. (7 313 376,00 рублей * 
5%).

3. - КБК 903 0104 0100300210 851 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» за счет 
экономии по налогу на имущество в связи с начисленной амортизацией в сумме 900,00 
рублей.

4. - КБК 903 0111 0100400220 870 «Резервные средства» на сумму 25 000,00 рублей в связи 
с возникновением чрезвычайной ситуации (пожаром).

II. Увеличение расходной части бюджета в сумме 770 456,63 рублей за счет:
1. Увеличения неналоговых доходов на сумму 378 887,63 рублей;
2. Увеличения за счет высвободившихся собственных денежных средств в размере 5% 

после уведомления министерства жилищно-коммунального хозяйства в сумме 365 669,00 
рублей, ( l  313 376,00 рублей * 5%).

3. Перераспределения денежных средств в сумме 25 900,00 рублей.

- КБК 903 0104 0100300210 831 «Исполнение судебных актов» на оплату задолженности по 
исполнительному листу -  расходы на оплату госпошлины 900,00 рублей.

- КБК 903 0309 9130000250 240 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» на ликвидацию пожара для оплаты подвоза воды 25 000,00 рублей.

- КБК 903 0412 0300000180 240 «Другие вопросы в области национальной экономики» на сумму 
339 927,00 рублей на выполнение кадастровых работ, работ по подготовке документов для 
составления технических планов, а также геодезических работ. Указанная сумма подтверждается 
проектами договоров, с ООО «ПроектСтрой», ООО « Геодезия» и ИП Лавринец Ю.Д.



- КБК 903 0502 0400200210 240 «Коммунальное хозяйство» в сумме 200 742,00 рублей на оплату 
услуг по приему твердых коммунальных отходов в объеме и в месте их первичного накопления и 
обеспечивать их транспортирование, размещение (захоронение) ( Проект Договора с ГУП РК 
«Крымэкоресурсы» на сумму 19 151,50 руб.), а также для оплаты услуг по аренде строительных 
машин и механизмов по проекту договора с ИП Гайдучик В.В. на сумму 149 600,00 руб., оплата 
кадастровых работ по составлению схем санитарной уборки в сумме 45 589,67 руб. по договору с 
ООО «ГЕО-КОНСАЛТИНГ» ( требуется к увеличению 31 989,67 рублей, так как на остатках по 
данному КБК имеется 13 600 руб.).

- КБК 903 0804 0700100250 240 « Культура» в сумме 203 887,63 рублей Средства необходимы 
для организации и проведения культурного мероприятия «Человек Года -  2019». Существует 
необходимость оплатить поставку праздничной продукции (Проект договора с ИП Тимченко 
Т.В.), для оплаты услуг ООО «СпецСтройПроект» согласно сводному сметному расчету 
стоимости строительства.

Таким образом, расходная часть бюджета Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019 год уменьшена на сумму 6 934 488,37 
рублей и составляет 82 557 324,35 рублей.

Г.Д.Ярошенко

Н.Г. Спицына



Приложение № 1 к пояснительной записке к решению сессии о внесении изменений в бюджет Добровского
сельского поселения

руб.

к од Н А И М Е Н О В А Н И Е  Д О Х О Д О В

Утверж дено на 
2019 год с 

учетом  
внесенны х  
изменений

Ф а к т и ч еск и  
и с п о л н ен о  по  

с о ст о я н и ю  на  
1 7 .1 2 .1 9  г.

%
вы полнения  
плана за  год

П редлагаем ы е  
изменения, +/-

П оказатели по 
проекту реш ения  

сессии

1 2 3 4 5 =
гр.4/гр.3*100

6 7 =  гр.З +  гр.6

1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, В Т.Ч.: 48 582 136,37 45 714 164,84 94,10 378 887,63 48 961 024,00

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 31  4 1 7  4 1 0 ,0 0 27 514 976,62 87,58 31 417 410,00

1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 104  5 2 0 ,0 0 52 765,26 50,48 -48 303,00 56 217,00

1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

0 ,0 0 978,00 #ДЕЛ/0! 0,00

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 4  7 3 5  1 3 0 ,0 0 5 570 123,09 117,63 4 735 130,00

1 08 04020 10 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

6 0 0 ,0 0 0,00 0,00 -600,00 0,00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

4  9 2 5  0 4 1 ,0 0 5 224 921,57 106,09 374 880,00 5 299 921,00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений ( за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3 8 7  3 2 7 ,3 7 382 283,14 98,70 -0,37 387 327,00

1 11 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями

3 1 2 5 6 ,0 0 31 256,00 100,00 31 256,00



1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

218 651,00 222 659,53 101,83 4 008,00 222 659,00

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 5 496,00 #ДЕЛ/0! 5 496,00 5 496,00

1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

3 803 345,00 3 768 078,55 99,07 3 803 345,00

1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

405 929,00 405 928,85 100,00 405 929,00

1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

8 000,00 8 000,00 100,00 8 000,00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 2 544 927,00 2 526 698,23 99,28 43 407,00 2 588 334,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 39 521 708,99 23 976 742,62 60,67 -7 313 376,00 32 208 332,99

2 02 20077 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

7 313 376,00 0,00 0,00 -7 313 376,00 0,00

2 02 20077 10 0001 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

9 835 973,94 1 845 574,50 18,76 9 835 973,94

2 02 30024 10 0002 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
осуществление отдельных государственных полномочий 
в сфере административной ответственности

10 237,00 10 237,00 100,00 10 237,00



2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территории, где отсутствуют военные 
комиссариаты

5 7 5  0 5 0 ,0 0 575 050,00 100,00 575 050,00

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

*

21 7 8 7  0 7 2 ,0 5 21 547 789,07 98,90 21 787 072,05

2 19 06010 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

0 ,0 0 -1 907,95 #ДЕЛ/0! 0,00

И то го  д о х о д о в 8 8  103 8 4 5 ,3 6 6 9  6 9 0  9 0 7 ,4 6 79,10 -6  9 3 4  4 8 8 ,3 7 81 169 356,99

И сполнитель:

Заведую щ ая сектором доходов Г.Д .Ярош енко



Сравнительная таблица к Пояснительной записке к решению о внесении изменении в бюджет 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики

Крым на 2019 год

рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий финансовый год

Утвержденный план Изменения Уточненный план
ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 159 489,89 -25 000,00 18 134 489,89

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 815 638,00 815 638,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0102 0100000000 815 638,00 815 638,00

Мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
председателя Добровского сельского совета - главы 
администрации Добровского сельского поселения"

0102 0100100000 815 638,00 815 638,00

Обеспечение деятельности председателя Добровского 
сельского совета - главы администрации Добровского 
сельского поселения

0102 0100100110 815 638,00 815 638,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 0100100110 100 815 638,00 815 638,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

0102 0100100110 120 815 638,00 815 638,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 698 749,00 698 749,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0103 0100000000 698 749,00 698 749,00

Мероприятия "Финансовое обеспечение деятельности 
заместителя председателя Добровского сельского совета"

0103 0100200000 698 749,00 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами (Заместитель председателя муниципального 
образования)

0103 0100200111 698 749,00 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 0100200111 100 698 749,00 698 749,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0100200111 120 698 749,00 698 749,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 10 372 398,00 10 372 398,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0104 0100000000 10 372 398,00 10 372 398,00

Мероприятие "Обепечение деятельности администрации 
Добровского селского поселения"

0104 0100300000 10 372 398,00 10 372 398,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

0104 0100300120 8 192 476,00 8 192 476,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 0100300120 100 8 192 476,00 8 192 476,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0100300120 120 8 192 476,00 8 192 476,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0104 0100300210 2 179 922,00 2 179 922,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0100300210 200 1 854 910,00 1 854 910,00



,ые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
. ссуда рственных (муниципальных) нужд

0104 0100300210 240 1 854 910,00 1 854 910,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 0100300210 800 325 012,00 325 012,00

Исполнение судебных актов 0104 0100300210 830 900,00 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0100300210 850 325 012,00 -900,00 324 112,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0106 110 767,89 110 767,89

Непрограммные расходы 0106 9100000000 110 767,89 110 767,89

Непрограммные расходы в сфере деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0106 9150000000 110 767,89 110 767,89

Иные межбюджетные трансферты 0106 9150000240 110 767,89 110 767,89

Межбюджетные трансферты 0106 9150000240 500 110 767,89 110 767,89

Иные межбюджетные трансферты 0106 9150000240 540 110 767,89 110 767,89

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 849 088,00 1 849 088,00

Непрограммные расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов и референдумов в Российской 
Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

0107 9900000000 1 849 088,00 1 849 088,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов в 
Российской Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

0107 9990000000 1 849 088,00 1 849 088,00

Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов и 
референдумов в Российской Федерации, в субъектах 
Российской Федерации и муниципальных образованиях

0107 9990000260 1 849 088,00 1 849 088,00

Иные бюджетные ассигнования 0107 9990000260 800 1 849 088,00 1 849 088,00

Специальные расходы 0107 9990000260 880 1 849 088,00 1 849 088,00

Резервные фонды 0111 25 000,00 -25 000,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0111 0100000000 25 000,00 -25 000,00

Мероприятие "Резервный фонд администрации" 0111 0100400000 25 000,00 -25 000,00

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 0111 0100400220 25 000,00 -25 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 0100400220 800 25 000,00 -25 000,00

Резервные средства 0111 0100400220 870 25 000,00 -25 000,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 4 287 849,00 4 287 849,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0113 0100000000 4 277 612,00 4 277 612,00

Мероприятие "Финансорование казенных учреждений" 0113 0100500000 4 277 612,00 4 277 612,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

0113 0100510100 4 277 612,00 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 0100510100 100 4 277 612,00 4 277 612,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0100510100 110 4 277 612,00 4 277 612,00

Непрограммные расходы 0113 9100000000 10 237,00 10 237,00

Непрограммные расходы в области общегосударственых 
вопросов

0113 9110000000 10 237,00 10 237,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления Республики Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

0113 9110071400 10 237,00 10 237,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9110071400 200 10 237,00 10 237,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 9110071400 240 10 237,00 10 237,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 575 050,00 575 050,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 575 050,00 575 050,00

Непрограммные расходы 0203 9100000000 575 050,00 575 050,00

Непрограммные расходы в сфере национальной обороны 0203 9120000000 575 050,00 575 050,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9120051180 575 050,00 575 050,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 9120051180 100 534 201,00 534 201,ОС

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 9120051180 120 534 201,00 534 201,0(

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9120051180 200 40 849,00 40 849,0(

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9120051180 240 40 849,00 40 849,01



ЩИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 795 998,20 25 000,00 820 998,20

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 795 998,20 25 000,00 820 998,20

Непрограммные расходы 0309 9100000000 795 998,20 25 000,00 820 998,20
Нёпрограммные расходы в сфере правоохранительной 
деятельности

0309 9130000000 795 998,20 25 000,00 820 998,20

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

0309 9130000250 795 998,20 25 000,00 820 998,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 9130000250 200 795 998,20 25 000,00 820 998,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0309 9130000250 240 795 998,20 25 000,00 820 998,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 27 185 202,05 339 927,00 27 525 129,05

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 21 787 072,05 21 787 072,05

Муниципальная программа "Деятельность в сфере дорожного 
хозяйства Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
года"

0409 0200000000 6 833 678,66 6 833 678,66

Финансовое обеспечение в сфере дорожного хозяйства 0409 0200000100 6 833 678,66 6 833 678,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0200000100 200 6 833 678,66 6 833 678,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 0200000100 240 6 833 678,66 6 833 678,66

Непрограммные расходы 0409 9100000000 14 953 393,39 14 953 393,39

Непрограммные расходы в сфере деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0409 9150000000 14 953 393,39 14 953 393,39

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

0409 91500БД880 14 953 393,39 14 953 393,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 91500БД880 200 14 953 393,39 14 953 393,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 91500БД880 240 14 953 393,39 14 953 393,39

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 5 398 130,00 339 927,00 5 738 057,00

Муниципальная программа "Деятельность в сфере 
национальной экономики Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
года"

0412 0300000000 5 398 130,00 339 927,00 5 738 057,00

Расходы на финансовое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере земельных отношений

0412 0300000180 5 398 130,00 339 927,00 5 738 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300000180 200 5 398 130,00 339 927,00 5 738 057,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0300000180 240 5 398 130,00 339 927,00 5 738 057,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 40 064 832,99 -7 478 303,00 32 586 529,99

Жилищное хозяйство 0501 1 560 822,00 1 560 822,00

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0501 0400000000 1 560 822,00 1 560 822,00

Мероприятия "В сфере жилищйого хозяйства" 0501 0400100000 1 560 822,00 1 560 822,00

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере жилищного 
хозяйства"

0501 0400100190 1 560 822,00 1 560 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 0400100190 200 1 560 822,00 1 560 822,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 0400100190 240 1 560 822,00 1 560 822,00

Коммунальное хозяйство 0502 22 041 492,30 -7 478 303,00 14 563 189,30

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0502 0400000000 21 516 492,30 -7 478 303,00 14 038 189,30

Мероприятия " В сфере коммунального хозяйства" 0502 0400200000 21 516 492,30 -7 478 303,00 14 038 189,30

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
коммунального хозяйства" (Финансовое обеспечение 
коммунального хозяйства)

0502 0400200210 3 092 855,00 200 742,00 3 293 597,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0400200210 200 2 580 855,00 200 742,00 2 781 597,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 0400200210 240 2 580 855,00 200 742,00 2 781 597,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной)собственности

0502 0400200210 400 512 000,00 512 000,00

Бюджетные инвестиции 0502 0400200210 410 512 000,00 512 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

0502 04002S4990 18 423 637,30 -7 679 045,00 10 744 592,30



читальные вложения в объекты государственной 
^муниципальной) собственности

0502 0400254990 400 18 423 637,30 -7 679 045,00 10 744 592,30

Бюджетные инвестиции 0502 04002S4990 410 18 423 637,30 -7 679 045,00 10 744 592,30

Непрограммные расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов и референдумов в Российской 
Федерации, в субъектах Российской Федерации и 
муниципальных образованиях

0502 9900000000 525 000,00 525 000,00

Непрограммные расходы в сфере коммунального хозяйства 
администрации Добровского сельского поселекния 
Симферопольского района Республики Крым

0502 9960000000 525 000,00 525 000,00

Финансовое обеспечение непрограммных расходов в сфере 
коммунального хозяйства администрации Добровского 
сельского поселекния Симферопольского района Республики 
Крым

0502 9960000270 525 000,00 525 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 9960000270 800 525 000,00 525 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0502 9960000270 810 525 000,00 525 000,00

Благоустройство 0503 16 462 518,69 16 462 518,69

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие 
жилищно - коммунального хозяйства Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2019-2021 года"

0503 0400000000 13 962 518,69 13 962 518,69

Мероприятия "В сфере благоустройства" 0503 040030U000 13 962 518,69 13 962 518,69

Расходы на реализацию мероприятий "В сфере 
благоустройства"

0503 0400300230 13 962 518,69 13 962 518,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0400300230 200 11 100 896,69 11 100 896,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0400300230 240 11 100 896,69 11 100 896,69

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 0400300230 400 2 861 622,00 2 861 622,00

Бюджетные инвестиции 0503 0400300230 410 2 861 622,00 2 861 622,00

Муниципальная программа " Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022 годы"

0503 0500000000 2 500 000,00 2 500 000,00

Муниципальная программа " Формирование современной 
городской среды на территории Добровского сельского 
поселения Симферопольского района на 2018-2022годы"

0503 0510000000 2 500 000,00 2 500 000,00

Мероприятия в " В сфере современной городской среды" 0503 0510100000 2 500 000,00 2 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятия " В сфере современной 
городской среды"

0503 0510100240 2 500 000,00 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0510100240 200 2 500 000,00 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0510100240 240 2 500 000,00 2 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 24 500,00 24 500,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 24 500,00 24 500,00

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Добровского сельского 
поселения на 2019-2021 годы"

0705 0100000000 24 500,00 24 500,00

Мероприятие "Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации"

0705 0100600000 24 500,00 24 500,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

0705 0100600240 24 500,00 24 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0100600240 200 24 500,00 24 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0100600240 240 24 500,00 24 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 636 739,59 203 887,63 2 840 627,22

Культура 0801 600 577,00 600 577,00

Непрограммные расходы 0801 9100000000 600 577,00 600 577,00

Непрограммные расходы в сфере культуры 0801 9140000000 600 577,00 600 577,00

Расходы на финансовое обеспечение деятельности по 
передаче части полномочий в сфере культуры

0801 9140000230 600 577,00 600 577,00

Межбюджетные трансферты 0801 9140000230 500 600 577,00 600 577,00

Иные межбюджетные трансферты 0801 9140000230 540 600 577,00 600 577,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2 036 162,59 203 887,63 2 240 050,22

Муниципальная программа "Деятельность в сфере культуры и 
организации праздничных событий на территории 
Добровского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2019 - 2021 годы"

0804 0700000000 2 036 162,59 203 887,63 2 240 050,22

Мероприятия "Организация праздников и культурно - 
массовых направлений"

0804 0700100000 2 036 162,59 203 887,63 2 240 050,22

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления деятельности по передаче части 
полномочий в сфере культуры

0804 0700100250 2 036 162,59 203 887,63 2 240 050,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0700100250 200 2 036 162,59 203 887,63 2 240 050,22



ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 0700100250 240 2 036 162,59 203 887,63 2 240 050,22

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 50 000,00 50 000,00

Физическая культура 1101 50 000,00 50 000,00

Муниниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
годы"

1101 0900000000 50 000,00 50 000,00

Мероприятие "Проведение физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых мероприятий"

1101 0900100000 50 000,00 50 000,00

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий 
программного направления "Развитие физической культуры и 
спорта на территории Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2019-2021 
годы"

1101 0900100270 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 0900100270 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1101 0900100270 240 50 000,00 50 000,00

Итого 89 491 812,72 -6 934 488,37 82 557 324,35

®^№ЛЕН.ИЯ С:^.>

Председатель Добровского сельского совета

1 й 8


